
18418                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 16-3-2023

GAL NUOVO FIOR D’OLIVI
Determinazione n. 2 del 13/03/2023
AVVISO PUBBLICO FONDO FEASR PER LA PRESENTAZIONE DI DOMANDE DI SOSTEGNO - AZIONE 2 
INTERVENTO 2.2 “CREAZIONE DI RETI DI OPERATORI PER LO SVILUPPO DI PROGETTI DI INNOVAZIONE SOCIALE 
A SUPPORTO DEL SISTEMA TURISTICO RESPONSABILE DELLA COMUNITÀ FIOR D’OLIVI”: APPROVAZIONE 
DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO (DDS) AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO. 
DETERMINAZIONE N. 5 DEL 12 APRILE 2022 DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO DI RIAPERTURA 
TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO RELATIVE ALL’AVVISO PUBBLICO.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

VISTO la Determinazione n. 178 del 13/09/2017 dell’Autorità di Gestione PSR 2014-2020, con la quale ha 
approvato la graduatoria finale delle Strategie di Sviluppo Locale (SSL) ammissibili, a seguito di valutazione del 
Comitato Tecnico Intersettoriale della SSL istituito con determina dell’AdG n. 05 del 01/03/2017.

VISTO il Piano di Azione Locale del Gruppo di Azione Locale NUOVO FIOR D’OLIVI, ammesso e finanziato.

VISTO la Convenzione fra la Regione Puglia e il GAL Nuovo Fior d’Olivi sottoscritta in data 10 ottobre 2017 e 
registrata in data 11/01/2018 presso l’Ufficio Territoriale di Bari dell’Agenzia delle Entrate al n° 282.

VISTO il verbale del Consiglio di Amministrazione del 19/10/2021 con il quale è stato approvato l’avviso 
pubblico attuativo dell’Intervento 2.2 “Creazione di Reti di Operatori per lo Sviluppo di Progetti di Innovazione 
Sociale a supporto sel Sistema Turistico Responsabile della Comunità Fior D’olivi”, pubblicato sul B.U.R.Puglia 
n. 160 del 23/12/2021.

VISTO il verbale del CdA del 08/04/2022 con il quale è stata approvata la riapertura dei termini di presentazione 
delle Domande di Sostegno - per brevità DdS - a valere sul presente bando.

VISTA la determinazione del Responsabile Unico del Procedimento n. 5 del 12/04/2022 con la quale è stata 
disposta la riapertura dei termini di presentazione delle DdS relative all’avviso pubblico attuativo dell’intervento 
2.2 “Creazione di Reti di Operatori per lo Sviluppo di Progetti di Innovazione Sociale a supporto sel Sistema 
Turistico Responsabile della Comunità Fior D’olivi”, pubblicato sul B.U.R.Puglia n. 160 del 23/12/2021.

VISTA la determinazione del Responsabile Unico del Procedimento n. 14 del 29/08/2022 pubblicata sul 
B.U.R.Puglia n. 96 del 01/09/2022  con la quale a seguito del deliberato del Consiglio di Amministrazione del 
26/08/2022:

- è stato ulteriormente prorogato al 05/09/2022 il termine finale di scadenza del portale SIAN;
- è stata ulteriormente prorogata al giorno 12/09/2022 la scadenza per la presentazione al GAL della 

Domanda di Sostegno rilasciata nel portale SIAN corredata di tutta la documentazione richiesta;

VISTO il verbale del Consiglio di Amministrazione del 29/09/2022 con il quale sono state incaricate le unità 
di personale interno per la verifica di ricevibilità delle DdS presentate ed  è stata nominata la Commissione 
Tecnica di Valutazione (CTV) finalizzata alla verifica di ammissibilità delle DdS ricevibili.  

PRESO ATTO degli esiti dell’attività di verifica di ricevibilità dell’istruttore arch. Antonio Tempesta, con i quali 
sono state dichiarate ricevibili le seguenti DdS:

Nr. DdS nr. CUAA Denominazione

1 24250083235 OMISSIS OMISSIS

2 24250083276 OMISSIS OMISSIS

PRESO ATTO degli esiti dell’attività di istruttoria tecnico-amministrativa effettuata dalla CTV, con i quali sono 



                                                                                                                                18419Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 16-3-2023                                                                                     

stati comunicati l’elenco delle DdS ammissibili con i relativi punteggi attribuiti a ciascun progetto, l’investimento 
ammissibile a finanziamento a valere sull’Intervento 2.2 ed il contributo concedibile e di cui di seguito:

ELENCO DELLE DOMANDE AMMISSIBILI E RELATIVI PUNTEGGI

DDS CUAA BENEFICIARIO
TOTALE 

PUNTEGGI 

Qualità del 
progetto di 

cooperazione 
proposto 
(coerenza 

delle attività 
per il mercato 
di riferimento 
e sostenibilità 

finanziaria)

Grado di 
innova-
zione d
ell’idea 
proget-
tuale

Composi-
zione del 
partena-

riato

Coinvolgi-
mento di 

aziende con 
certificazioni 
ambientali 

e/o 
alimentari

Spesa 
imponibile 
IVA esclusa 
ammissibile

Aiuto 
concedibile

24250083235 OMISSIS OMISSIS 90 30 30 10 20 € 125.000 € 100.000

24250083276 OMISSIS OMISSIS 80 30 30 10 10 € 125.000 € 100.000

VISTA la dotazione finanziaria assegnata alla riapertura dei termini del presente Avviso pubblico pari ad euro 
300.000,00.

VISTA la Determinazione n. 29 del 09/02/2023 dell’Autorità di Gestione PSR 2014-2020, con la quale è stata 
autorizzata la variazione in decremento della dotazione finanziaria inziale che risulta essere rideterminata in 
euro 200.000,00.

RILEVATO che tale dotazione finanziaria attribuita alla riapertura dei termini dell’avviso pubblico in oggetto 
consente di finanziarie interamente tutte le DdS collocate in graduatoria secondo quanto contemplato 
nell’Allegato A, parte integrante del presente provvedimento. 

DETERMINA

1. APPROVARE la graduatoria provvisoria delle DdS ammissibili a finanziamento e di cui all’allegato A, parte 
integrante del presente provvedimento. 

2. CONFERMARE quanto altro stabilito dall’Avviso pubblico approvato con verbale del CdA del 19/10/2021 e 
relativa riapertura dei termini, pubblicati rispettivamente sul BURP n. 160 del 23/12/2021 e sul B.U.R.Puglia 
n. 43 del 14/04/2022.

3. STABILIRE che il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
(B.U.R.Puglia) e sul sito del GAL www.galnuovofiordolivi.it; 

4. STABILIRE che la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.Puglia assume valore di notifica ai 
soggetti titolari delle DdS. 

Il Responsabile Unico del Procedimento
Dott. Paolo Macchiarulo



18420                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 16-3-2023

  
 A

V
V

IS
O

 P
U

B
B

LI
C

O
 F

O
N

D
O

 F
E

A
S

R
 P

E
R

 L
A

 P
R

E
S

E
N

TA
ZI

O
N

E
 D

I D
O

M
A

N
D

E
 D

I S
O

S
TE

G
N

O
 –

 A
ZI

O
N

E
 2

 IN
TE

R
V

E
N

TO
 2

.2
 “C

R
E

A
ZI

O
N

E
 D

I R
E

TI
 

D
I O

P
E

R
A

TO
R

I P
E

R
 L

O
 S

V
IL

U
P

P
O

 D
I P

R
O

G
E

TT
I D

I I
N

N
O

V
A

ZI
O

N
E

 S
O

C
IA

LE
 A

 S
U

P
P

O
R

TO
 D

E
L 

S
IS

TE
M

A
 T

U
R

IS
TI

C
O

 R
E

S
P

O
N

S
A

B
IL

E
 D

E
LL

A
 

C
O

M
U

N
IT

À
 F

IO
R

 D
O

LI
V

I”:
 A

P
P

R
O

V
A

ZI
O

N
E

 D
E

LL
A

 G
R

A
D

U
A

TO
R

IA
 P

R
O

V
V

IS
O

R
IA

 D
E

LL
E

 D
O

M
A

N
D

E
 D

I 
S

O
S

TE
G

N
O

 (
D

D
S

) 
A

M
M

IS
S

IB
IL

I 
A

 
FI

N
A

N
ZI

A
M

E
N

TO
. D

E
TE

R
M

IN
A

ZI
O

N
E

 N
. 5

  D
E

L 
 1

2 
 A

P
R

IL
E

  2
02

2 
D

E
L 

R
E

S
P

O
N

S
A

B
IL

E
 U

N
IC

O
 D

E
L 

P
R

O
C

E
D

IM
E

N
TO

 D
I R

IA
P

E
R

TU
R

A
 T

E
R

M
IN

I 
D

I P
R

E
S

E
N

TA
ZI

O
N

E
 D

E
LL

E
 D

O
M

A
N

D
E

 D
I S

O
S

TE
G

N
O

 R
E

LA
TI

V
E

 A
LL

’A
V

V
IS

O
 P

U
B

B
LI

C
O

. 
 

A
lle

ga
to

 A
 a

lla
 D

et
er

m
in

a 
n.

 2
 d

el
 1

3/
03

/2
02

3 
“a

pp
ro

va
zi

on
e 

de
lla

 g
ra

du
at

or
ia

 p
ro

vv
is

or
ia

 d
el

le
 D

dS
 a

m
m

is
si

bi
li 

a 
fin

an
zi

am
en

to
” 

 

D
D

S
 

C
U

A
A

 
B

E
N

E
FI

C
IA

R
IO

 
TO

TA
LE

 
P

U
N

TE
G

G
I  

S
pe

sa
 

im
po

ni
bi

le
 IV

A
 

es
cl

us
a 

am
m

es
sa

 

A
iu

to
 c

on
ce

ss
o 

 

24
25

00
83

23
5 

O
M

IS
S

IS
 

O
M

IS
S

IS
 

90
 

€ 
12

5.
00

0 
€ 

10
0.

00
0 

24
25

00
83

27
6 

O
M

IS
S

IS
 

O
M

IS
S

IS
 

80
 

€ 
12

5.
00

0 
€ 

10
0.

00
0 

    
Il 

R
es

po
ns

ab
ile

 U
ni

co
 d

el
 P

ro
ce

di
m

en
to

 
D

ot
t. 

P
ao

lo
 M

ac
ch

ia
ru

lo
 

Fi
rm

at
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 


